



# JORNAL OFICIAL

## Município de Teixeira - Estado da Paraíba

### Atos do Poder Executivo

Criado Pela Lei nº 37/74, de 21/03/1974

Edição N°122/2022

Teixeira - PB

26 de julho de 2022

### LICITAÇÃO E CONTRATOS

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 020/2022 - PMT

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP n° 037/2022, regido pelo Processo Administrativo n° 0135/2022, que tem por objetivo o Registro de Preços para Aquisição de Cimento CP-II, Material e equipamentos Elétricos, Tintas e equipamentos de pintura, destinados a atender a manutenção dos prédios públicos do Município Teixeira-PB, publica o extrato da Ata de Registro de Preços n° 020/2022, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados. **VIGÊNCIA: 26 DE JULHO DE 2022 ATÉ 26 DE JULHO DE 2023.**

EMPRESA: BA LUZ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI

CNPJ: 40.690.097/0001-26

ENDEREÇO: Avenida Vereda dos Buritis, 237, QD 17, LT 05, Residencial Vereda, Goiânia/GO

REPRESENTANTE: Marcelo Evangelista de Oliveira

E-MAIL: licitacaobaluzind@gmail.com TEL.: (83) 99980-0708

ITE M	DESCRIÇÃO	MARCA	QN T	UN D	V. UN T	V. TOT AL
0047	Reator Vapor Sódio 70W	InduWolt	250	Un d	R\$ 36,69	R\$ 9.172,50

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 9.172,50 (nove mil cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos)

Teixeira/PB, 26 de julho de 2022

**WENCESLAU SOUZA MARQUES**  
Prefeito Constitucional

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 021/2022 - PMT

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP n° 037/2022, regido pelo Processo Administrativo n° 0135/2022, que tem por objetivo o Registro de Preços para Aquisição de Cimento CP-II, Material e equipamentos Elétricos, Tintas e equipamentos de pintura, destinados a atender a manutenção dos prédios públicos do Município Teixeira-PB, publica o extrato da Ata de Registro de Preços n° 021/2022, sendo que

o prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

**VIGÊNCIA: 26 DE JULHO DE 2022 ATÉ 26 DE JULHO DE 2023.**

EMPRESA: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 20.721.561/0001-97

ENDEREÇO: Rua Deocleciano Pires, 017, Centro, Sousa/PB

REPRESENTANTE: Pablo Patrício Pereira

E-MAIL: centraldoconstrutor@hotmail.com TEL.: (83) 3522-1305

ITE M	DESCRIÇÃO	MARCA	QN T	UN D	V. UN T	V. TOT AL
1	Braço Para Luminária de Aço para poste, medidas aproximadas 100 Cm De Comprimento X 25mm De Diâmetro	GÊMETALS	75	U N	R\$ 23,79	R\$ 1.784,25
2	Cabo Flexível De Energia 1,5 Mm	SULFL EX	500	M	R\$ 0,90	R\$ 450,00
3	Cabo Flexível De Energia 2,5 Mm	SULFL EX	500	M	R\$ 1,41	R\$ 705,00
4	Cabo Flexível De Energia 4,0 Mm	SULFL EX	500	M	R\$ 2,39	R\$ 1.195,00
5	Cabo Flexível De	SULFL EX	500	M	R\$ 3,79	R\$ 1.895,00

	Energia 6.00mm					
6	Cabo De Cobre Para Aterramento, Nudo 10 Mm	SULFL EX	100	M	R\$ 6,29	R\$ 629,00
7	Cabo Pp 2x1 5 Mm Para Extensão	RR CABOS	100	M	R\$ 2,49	R\$ 249,00
8	Cabo Pp 2x2 5 Mm Para Extensão	RR CABOS	100	M	R\$ 4,09	R\$ 409,00
9	Cabo Pp 2x4.0 Mm Para Extensão	RR CABOS	100	M	R\$ 6,19	R\$ 619,00
10	Cabo Pp 3x2 5 Mm Para Extensão	RR CABOS	100	M	R\$ 6,26	R\$ 626,00
11	Cabo Pp 3x4 0 Mm Para Extensão	RR CABOS	50	M	R\$ 8,87	R\$ 443,50
12	Cabo Semi-Rigido 6.0 Mm	RR CABOS	200	M	R\$ 4,47	R\$ 894,00
13	Caixa De Luz De Embutir Na Parede, Retangular, Pvc, Medida 4 X 2	LEAO	155	UN	R\$ 0,79	R\$ 122,45
15	Caixa De Proteção Para 6/8 Disjuntores, Material Termoplastico De Alta Resistencia, Medidas Aproximadas 19 X 25 X 10 Cm	LEAO	15	UN	R\$ 22,29	R\$ 334,35
17	Conduite	INDUP	50	M	R\$	R\$

	Pvc Para Instalação Elétrica 3/4, 01 Metro	LAST	0		1,59	795,00
19	Disjuntor 30a Unipolar	LUKMA	35	UN	R\$ 5,59	R\$ 195,65
20	Disjuntor 50a Unipolar	LUKMA	30	UN	R\$ 6,99	R\$ 209,70
26	Interruptor Simples De Embutir Com 01 Tecla, Matéria Termoplástica, Cor Branca, Corrente 10a, Medida Da Placa 4 X 2, Acompanha 04 Parafusos	ILUMI	100	UN	R\$ 4,99	R\$ 499,00
28	Lâmpada De Led Luz Branca, Bulbo, 50w, Econômica	NEOTRON	300	UN	R\$ 30,71	R\$ 9.213,00
29	Lâmpada De Led Luz Branca, Bulbo, 65w, Econômica	NEOTRON	200	UN	R\$ 65,21	R\$ 13.042,00
30	Lâmpada Mista 250w	NEOTRON	250	UN	R\$ 43,99	R\$ 10.997,50
31	Lâmpada Painel De Led 150w	ARCO IRIS	250	UN	R\$ 146,00	R\$ 36.500,00
32	Lâmpada Painel De Led 100w	ARCO IRIS	150	UN	R\$ 73,99	R\$ 11.098,50
33	Lâmpada	OUROL	60	U	R\$	R\$

	Vapor De Sódio 70w	UX	0	N	11,97	7.182,00
34	Lâmpada Vapor De Sódio 250w	OUROL UX	300	U N	R\$ 17,69	R\$ 5.307,00
35	Lâmpada Vapor De Sódio 400w	OUROL UX	200	U N	R\$ 19,19	R\$ 3.838,00
36	Lâmpada Vapor Metálico 250w	OUROL UX	50	U N	R\$ 25,49	R\$ 1.274,50
37	Lâmpada Vapor Metálico 400w	OUROL UX	50	U N	R\$ 27,69	R\$ 1.384,50
38	Lâmpada Vapor Mercúrio 250w	OUROL UX	100	U N	R\$ 20,99	R\$ 2.099,00
40	Luminária Oval, Alumínio, Bocal E-27, Medidas Aproximadas (Alt. + Larg. + Comp.), 9,25 X 23 X 33 Cm	GÊ METAIS	150	U N	R\$ 34,43	R\$ 5.164,50
41	Luminária Oval Alumínio Bocal E-40	GÊ METAIS	200	U N	R\$ 82,59	R\$ 16.518,00
42	Plafonier Plafon Soquete Porcelana 100w	FOXLU X	60	U N	R\$ 3,43	R\$ 205,80
44	Quadro De Distribuição 12 Disjun	ILUMI	10	U N	R\$ 47,99	R\$ 479,90
45	Reator Vapor Sódio 250w	MEGAREATOR	150	U N	R\$ 49,99	R\$ 7.498,50
46	Reator Vapor Sódio	MEGAREATOR	40	U N	R\$ 49,99	R\$ 1.999,60

	400w					
48	Refletor De Led 200w	ARCO IRIS	20	U N	R\$ 134,99	R\$ 2.699,80
50	Rolo De Pintura, Material Lã, Tamanho Aproximado 23 Cm	CONDOR	50	U N	R\$ 7,87	R\$ 393,50
52	Rolo Textura 23cm	CONDOR	10	U N	R\$ 17,54	R\$ 175,40
56	Soquete Com Rabicho Bocal	FOXLU X	1.000	U N	R\$ 2,77	R\$ 2.770,00
66	Tinta Latex, Interior, 3,6 Litros	QUIMIL UX	250	G AL	R\$ 27,60	R\$ 6.900,00
71	Tinta Para Piso (Amarelo) 18 Litros	QUIMIL UX	10	BD	R\$ 173,44	R\$ 1.734,40
72	Tinta Original Para Asfalto 18 Litros	QUIMIL UX	12	BD	R\$ 439,50	R\$ 5.274,00
73	Tinta Oléo (Azul) 900ml	QUIMIL UX	12	U N	R\$ 27,49	R\$ 329,88
74	Tinta Oléo (Branco Neve) 900ml	QUIMIL UX	12	U N	R\$ 27,49	R\$ 329,88
75	Tomada Dupla	ILUMI	400	U N	R\$ 8,99	R\$ 3.596,00
76	Tomada Simples	ILUMI	150	U N	R\$ 4,35	R\$ 652,50
VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 170.712,56 (Cento e setenta mil setecentos e doze reais e cinquenta e seis centavos)						

Teixeira/PB, 26 de julho de 2022.

**WENCESLAU SOUZA MARQUES**  
**Prefeito Constitucional**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**Nº 022/2022 - PMT**

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 037/2022, regido pelo Processo Administrativo nº 0135/2022, que tem por objetivo o Registro de Preços para Aquisição de Cimento CP-II, Material e equipamentos Elétricos, Tintas e equipamentos de pintura, destinados a atender a manutenção dos prédios públicos do Município Teixeira-PB, publica o extrato da Ata de Registro de Preços nº 022/2022, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados. VIGÊNCIA: 26 DE JULHO DE 2022 ATÉ 26 DE JULHO DE 2023.

EMPRESA: MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DE LIMA ME  
 CNPJ: 29.446.265/0001-08  
 ENDEREÇO: Rua José Carneiro Filho, sn, Água Azul, Teixeira/PB  
 REPRESENTANTE: Maria do Socorro Rodrigues de Lima  
 E-MAIL: giliardeoliveiral@hotmail.com TEL.: (83) 99676-6833

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
14	Caixa De Proteção Para 01 Disjunto, Material Plastico, Medidas Aproximadas 14,3 X 5 X 6,5 Cm	TAF	10	UN	R\$ 6,48	R\$ 64,80
16	Cimento Portland Composto Cp Ii-32, Saco 50 Kg	NACIONAL	3.200	UN	R\$ 31,84	R\$ 101.888,00
18	Disjuntor 20a Unipolar	TRAMONTINA	25	UN	R\$ 7,78	R\$ 194,50
21	Extensão Elétrica 10a, Com 3 Tomadas Tripolar C/Cabo De 10 METROS	MEGATROM	10	UN	R\$ 22,70	R\$ 227,00

22	Extensão Elétrica 10a, Com 3 Tomadas Tripolar C/Cabo 20 METROS	MEGATROM	10	UN	R\$ 27,50	R\$ 275,00
23	Extensão Elétrica 10a, Com 3 Tomadas Tripolar C/ Cabo 05m	MEGATROM	20	UN	R\$ 17,98	R\$ 359,60
24	Fita Adesiva Dupla Face Transparente, Medidas 19mm X 2m	ADERE	30	UN	R\$ 8,40	R\$ 252,00
25	Fita Isolante Adesiva A Base De Borracha, Cor Preta, Em Filme De Pvc, Suportando Temperatura De Trabalho Entre -10 E 80°C, Medidas 19 Mm X 20 Metros	FOX LUX	100	UN	R\$ 6,48	R\$ 648,00
27	Lâmpada De Led Luz Branca, Bulbo, 18w, Econômica	AVANTE	150	UN	R\$ 11,96	R\$ 1.794,00

39	Luminária Aberta, Alumínio, E27 Pequena	ILUMI	50	UN	R\$ 26,40	R\$ 1.320,00
43	Plug Fêmea 2p+T	ILUMI	50	UN	R\$ 3,28	R\$ 164,00
49	Rolo De Pintura, Material Lã, Tamanho Aproximado 15 Cm	TIGRE	25	UN	R\$ 12,43	R\$ 310,75
51	Rolo Espuma 23cm	ATLAS	30	UN	R\$ 9,88	R\$ 296,40
53	Selador Madeira Galão 3,6l	IQUINE	20	GA	R\$ 99,98	R\$ 1.999,60
54	Seladora parede Galão 3,6l	LUX	30	GA	R\$ 20,88	R\$ 626,40
55	Selador Madeira 900ml	IQUINE	30	UN	R\$ 32,98	R\$ 989,40
57	Tinta Esmalte 900ml	IQUINE	150	UN	R\$ 26,98	R\$ 4.047,00
58	Tinta Esmalte 3,6l	IQUINE	150	GA	R\$ 11,495	R\$ 17.242,50
59	Tinta Óleo Cor Verde 3,6l	IQUINE	10	GA	R\$ 11,495	R\$ 1.149,50
60	Tinta Latex, Externa 3,6 Litros Acrílica	MIL	40	GA	R\$ 37,95	R\$ 1.518,00
61	Tinta Latex, Exterior, 18 Litros	MIL	200	BD	R\$ 13,790	R\$ 27.580,00
62	Tinta Latex, Interior, 18 Litros	MIL	200	BD	R\$ 74,80	R\$ 14.960,00
63	Tinta Parede	MIL	12	BD	R\$ 74,	R\$ 897,

	(Branco Neve) 18 Litros				75	00
64	Tinta Parede (Azul) 18 Litros	MIL	12	BD	R\$ 74,75	R\$ 897,00
65	Tinta Parede (Verde) 18 Litros	MIL	12	BD	R\$ 74,75	R\$ 897,00
67	Tinta Para Piso, 18 Litros	MIL	20	BD	R\$ 16,700	R\$ 3.340,00
68	Tinta Para Piso (Verde) 18 Litros	MIL	10	BD	R\$ 17,300	R\$ 1.730,00
69	Tinta Para Piso (Azul) 18 Litros	MIL	10	BD	R\$ 17,300	R\$ 1.730,00
70	Tinta Para Piso (Branco Neve) 18 Litros	MIL	10	BD	R\$ 17,300	R\$ 1.730,00

**VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 189.127,45 (Cento e oitenta e nove mil cento e vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos)**

Teixeira/PB, 26 de julho de 2022.

**WENCESLAU SOUZA MARQUES**  
**Prefeito Constitucional**

